
 
 
 
 

 
 

1 
 

 
Settore SETTORE MOBILITA' E TRASPORTI 

------------------------------------------------------------ 
Ordinanza di modifica temporanea della viabilità 

------------------------------------------------------------ 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N° OVTE-2023-1150 DEL 11/09/2023 
 
 
OGGETTO: VIA OGNIBENE – MODIFICA DEL DIVIETO DI TRANSITO DAL 15/09/2023 

FINO A FINE ANNO SCOLASTICO 2023/2024 
 

  
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 Visto il Regolamento di esecuzione del richiamato Nuovo C.d.S., approvato con D.P.R. 
16/12/1992, n. 495; 

 Visto il Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D.lgs. 18/08/2000, n. 267, art. 107; 
 Preso atto che nell’edificio della scuola primaria “G. Rodari” sono in corso importanti 

interventi di adeguamento sismico, impiantistico ed efficientamento energetico; 
 Tenuto conto del perdurare del servizio di trasporto scolastico straordinario per il 

trasferimento in altra sede degli alunni; 
 Rilevata l’assoluta necessità di garantire la sicurezza e l’incolumità degli alunni durante le 

operazioni di salita e discesa dai mezzi; 
 Vista la comunicazione inviata da TEP SpA in data 01/09/2022 con il prospetto definitivo 

degli orari per il trasporto degli alunni per l’anno scolastico 2023/2024; 
 Richiamata la precedente ordinanza rep. OVTE/2022/1305; 

 
ORDINA 

 
DAL 15/09/2023 A FINE ANNO SCOLASTICO 2023/2024 (NEI GIORNI DI 
ATTIVITA’ DIDATTICA): 
 
VIA OGNIBENE 
 
ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO DA VIA RAFFAELLO AL CIVICO 34 
(ESCLUSO) NEI SEGUENTI ORARI: 
DALLE ORE 7:45 ALLE ORE 8:15 E DALLE ORE 16:10 ALLE ORE 16:45 DA LUNEDI’ 
A VENERDI’; 
 

Sono esclusi: 
- i residenti; 
- i mezzi di soccorso in caso di emergenza; 
- i mezzi “Happy bus” in servizio; 

copia informatica per consultazione



 
 
 
 

 
 

- i veicoli a servizio delle persone invalide dirette ai plessi scolastici e per 
l’accompagnamento di studenti con inabilità temporanea muniti di apposita 
attestazione rilasciata dal Dirigente scolastico. 
 

In caso di necessità la Polizia Locale potrà derogare gli orari indicati nel 
provvedimento fino a cessate esigenze. 
 
- Parma Infrastrutture S.p.A. provvederà alla modifica della segnaletica verticale nel rispetto del Codice 

della Strade e del suo Regolamento di esecuzione. 
- Il Comune di Parma provvederà a posizionare la necessaria segnaletica temporanea. 
- Il Corpo di Polizia Locale, unitamente agli altri soggetti individuati dall’art. 12 del C.d.S. è incaricato del 

controllo affinché alla presente ordinanza venga data esecuzione nei termini indicati. 
- I volontari AUSER e/o la Polizia Municipale provvederanno a collocare la segnaletica temporanea in 

corrispondenza dalla porzione di strada interdetta. 
- Ai trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dalla normativa vigente. 
 
 
La presente ordinanza entrerà in vigore al momento della posa della prescritta segnaletica stradale e sarà 
resa nota mediante pubblicazione presso l’Albo Pretorio Municipale e mediante trasmissione della stessa 
ai seguenti destinatari: 
SETTORE PATRIMONIO E FACILITY MANAGEMENT, PARMA INFRASTRUTTURE SPA, INFOMOBILITY 
SPA, COMANDO POLIZIA LOCALE, CENTRO SERVIZI DEL CITTADINO, UFFICIO RELAZIONI 
PUBBLICHE, UFFICIO STAMPA, COMANDO VV.FF., AZIENDA TEP SPA, GRUPPO IREN SPA, 
PREFETTURA DI PARMA, POLIZIA STRADALE, CON.TA.P., CENTRALE OPERATIVA 118, COMANDO 
CARABINIERI STAZIONE PARMA PRINCIPALE PRONTO INTERVENTO 112, QUESTURA DI PARMA. 
 
Ai sensi dell’art. 3, c. 4, della legge 241/90, avverso la presente ordinanza è ammesso il ricorso: 
- al TAR di Parma entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio; 
- al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
 

Il/La Responsabile 
MANCINI ANDREA 

 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.) 
 

  

copia informatica per consultazione



 
 
 
 

 
 

Elenco Allegati: 
 

 
 
 
 
 

copia informatica per consultazione


